præntaret? Was ist für ein Medicus, der
 mit waff/ cōntParia contrariis curâris, ex-
 tremisque morbis extrema remedia ad-
 bibet? Was ist für ein Astronomus, der
 mit versteht/ superiora corpora inferiorib.
 dominari, maxime verò Lunam ob pro-
 pinquitatē? Was ist für ein Theologus,
 der von der Erschaffung der Welt mit waist zu
 discurriren / aber die Kraft des Glaubens
 (welcher das fundament der Theologie ist)
 mit versteht? desgleichen hat auch die Juris-
 tery oder disciplina legalis ihre rudimenta
 de moribus, in quib. omnia; tum oīmu-
 tatiue tū distributiue iusticæ præcepea
 cōcluduntur. Est enim ars boni & æqui,
 per quā à malo arcemur, & ad bonū in-
 uitamur: Keiner soll so gar vnuerschämbe
 seyn/ daß er sich für eine Juristen auf gebe/ wo-
 fern er jm nit nachfolgende wenige præcepea
 Iuris bekannt seind: als nemlich:
 Absurdum intellectum ab omni dispo-
 sitione reiiciendum:
 Ab omni vi atque iniuria penitus absti-
 nendum, Actum

Actum dubium in meliorem partem accep*tiendum.*

Alterius factum alteri non obesse;

Arte non concedi quod naturaliter de*negatur.*

Autoritate propria neminem sibi ius dicere posse.

Gauendum ne respectu innocentis inno*cens patiatur.*

Certa pro incertis relinquenda non esse.

Contra ius & bonos mores conuentio*nones hominum non valere.*

Contra vim atque iniuriam licitam esse defensionem.

Cum alterius detimento nemini consulendum.

Cum alterius iactura neminem debere locupletari.

De minimis considerationem non habendam.

Equitatem rigori præferendam.

Ex causa nonnunquam à communibus regalis recedendum.

Executionē non faciendam iuris ordine prætermisso.

Facilius tolli ius specialis, quam communis;

Finalem causam diligenter inspicienda.
Grauius in committendo, quam omittendo delinquens.

Honorem lucro, imo etiam vita praferendum.

In necessitatibus leges non obseruari.

In obscuris secundum magis verisimilia iudicandum.

Leges non ex verbis sed ex mente intelligendas.

Mediam viam in perplexitatibus eligendum.

Multa in consequentiam permitti, quæ principaliter denegantur.

Neminem multiplici onere prægrauandum.

Nemini officium suum damno verti debere.

Nemini iniuriam facere qui suo iure videntur.

Non factum sed faciendi causam inspicendam;

Non

Non cupiditatibus sed iustis affectionibus indulgendum.

Non negligentibus sed impotentibus succurrendum.

Nobiliores presumptiones semper in dubio eligendas.

Odia restringi, fauores ampliari debere,
Omnem actum ab agentis intentione iudicandum,

Omne incommode aliquo commode compensandum.